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Atostogų Metu Geriausia Dirbti Susivienijimo Vajuje
Jadv. M. Tamavičienė, 
Gabi SLA 328 Kuopos 

Organizatorę

Šią savaitę atėjo eilė rašyti 
apie Susivienijimo nariams ge
rai žinomą darbuotoją ir ener
gingą vajų organizatorę Jad
vygą M. Tumavičienę, Susi
vienijimo 328 kuopos organi
zatorę.

Vargu butų galima rasti 
Susivienijme tokių narių, ku
rie nebūtų girdėję Jadvygos 
M. Tumavičienės vardą, ar 
asmeniškai ją nebūtų sutikę 
Susivienijimo seimuose ar ki
tuose visuomeninės svarbos 
suvažiavimuose, nes ji, kaip 
ta darbščioji bitelė, dirba vi
sur ir visokius darbus, kurie 
tik yra susiję su lietuvių tau
ta ir Lietuvos reikalais. Tai 
yra energinga ir darbui atsi
davusi moteris, 
atliktus darbus 
vietoje aprašyti.
Jadvygos M. 
atliktus darbus 
rašyti reikėtų
laikraštyje pašvęsti, o su vie
ta mes esame apsirubežiavę, 
tai bent trumpai prisiminsime 
apie p. Tumavičienę, nes 
savo darbais pilnai to 
tarnauja.

Susivienijimo Vajų 
Organizatore

Kiek Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje vajų buvo praeity
je, tai p. Jadvyga M. Tuma
vičienė kiekviename vajuje 
dalyvavo kaipo organizatorė 
ir prirašė daug naujų narių į 
savo brolišką organizaciją, 
tuomi padidindama jos narių 
šeimos skaičių. Viename va
juje, kada Susivienijimas pas
kelbė, kad už tam tikrą skai
čių prirašytų naujų narių or
ganizatoriai už savo darbą 
gaus veltui kelionę į Lietuvą 

. ir atgal, tai p. Jadvyga M. Tu
mavičienė prirašė tiek naujų 
narių, kad ji gavo Pildomosios 
Tarybos pažadėtą kelionę į 
abi pusi . Lietuvon ir atgal. 
Tai yra geras rekordas šios 
nenuilstančios ir energingos 
moters, kuri savo darbais ir 
pasišventimu rodo kelią ki
tiems musų darbuotojams 
kaip reikia dirbti norint ką 
nors atsiekti. Šios nenuilstan
čios bitelės vardas Susivieniji
mo istorijoje bus minimas 
tol, iki Susivienijimas gyvuos.

Šio Vajaus Metu Prirašė 
Jau Penkis Narius

Susivienijimo dabartinis va
jus prasidėjo neseniai, galima 
sakyti tik įsisiūbuoja ir pra
sideda tikras darbas, bet p. 
Jadvyga M. Tumavičienė 
tą trumpą laiką prirašė 
penkis naujus narius prie 
shdenijhno 328 kuopos.
yra geras rekordas. Jeigu ji 
taip padirbės iki vajaus pa*

Paieškomi 275 Organizatoriai
Skelbiamam Vajaus eigoje orga.nistorių vardų są

raše mėtomo 61 organizatorių vardus, kurie atstovauja 
57 kuopas. Bendrai Susivienijimas turi gyvuojančias 
ir veikiančias 332 kuopas, o kadangi Vajaus veikloje 
matome tik 57 kuopų organizatorius, tai 275 kuopų or
ganizatoriai dar neparodė savo veiklos šiame vajuje ir 
už tai jie yra paieškomi.

Tų organizatorių nepasirodymui Vajaus veikloje 
gali būti labai daug skirtingų priežasčių. Vieniems ga
lėjo susidaryti gyvenimo sąlygos, kurios .neleidžia veikti 
Vajuje. Kiti gal jau ir pamiršo, kad jie yra išrinkti 
organizatoriais. Dar kiti gal jau net apleidę buvusias 
gyvenimo vietas ir persikėlę gyventi tolokai nuo kuopos 
ir jiems nėra galima veikti.

Čia yra reikalingas patikrinimas. Busimuose kuo
pų susirinkimuose, būtinai iškelkite organizatorių veik
los klausimų ir patikrinkite, kame yra priežastis J ūsų 
kuopos organizatoriui, nepasirodyti Vajuje. Atsitikime, 
jeigu kurios kuopos susirinkimai dar neįvyks kokių po
ros ar trijų mėnesių bėgyje, tų kuopų pirmininkai, arba 
visi valdybos nariai, turėkite pasitarimų su savo organi
zatorium. ’Paraginkite jį veikti, o atsitikime, jeigu yra 
susidariusios sąlygos, kurios neleidžia jį veikti, tai jo 
vieton paskirkite kitų organizatorių. *

Šio Vajaus eigoje, minėti 57 kuopų organizatoriai 
jau yra prirašę 247 naujus narius. Jeigu. Vajaus veik
loje butų pasirodę ir likusių 275 kuopų organizatoriai 
prirašydami nors po vienų .narį, tai naujų nariui skai
čius jau butų besiartinęs iki tūkstančio.

Su rugpiučio mėnesio pabaiga vasaros karščiai 
baigsis. Prasidės rudeninis gyvas veikimas. Visos 
kuopos, visi organizatoriai, šiame rugpiučio mėnesyje 
taip pasirengkime, kad rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruo
džio mėnesiuose parodytume tokių veiklų, kuri musų Su
sivienijimui kaipo Kalėdų Dovanų suteiktų, bent 5,000 
.naujų narių. , . K. P.

pritapti prie ankstyvesniųjų išeivių, arba patenka sun
ki on naujon kasdienybėn ir nebeturi nei laiko, nei ener
gijos rūpintis bendrais visuomeniniais bei tautiniais 
reikalais, arba, .norėdami kiek greičiau prasimušti, ne- 
sulaįkbmai ima įplaukti pasroviui, pamiršdami net lais
vės kovose Šukius ir kitus*gyvybinius tautos reikalus. 
Prie viso šito dar nemaža prisideda ir nelemtinga nesan
taika del grynų, formalinių ir iš dalies net buhalterinių 
poltinių ateities siekimų. Atsakingi vadovai, kurie lais
vei siekimo dermingumu ir politiniu šio meto toleran- 
ti.ngumu. turėtų, spinduliuoti visiems laisvės pasirįžė- 
liams, vis dar nesugeba antrinių dalykų pajungti didžia
jam tikslui ir egocentriš.kume kelia dabar nereikalin
gas priešybes ir tuo budu skaldo laisves kovos vienin
gumų. Šitas kraštutinis srovinis prieštaringumas pa
mažu ima. reikštis ir tolimesnėse ų ha u j akučių grupėse, 
pvz. Kanadoje ir kit.”

Čia autorius truputį perdaug sielojasi. Ypač per
daug desperacijos jo pasakyme apie Amerikoje gimusį 
lietuvių jaunimų.

Tiesa, .negalima tikėtis, kad visas čiagimis, lietuviš
kas jaunimas išaugs į karštus lietuvius patriotus. Juk 
daugumos jų tėvai, palikę Lietuvoje botagų, ar žagrę, 
nemokėdami “nei druko, nei rašto”, negalėjo savo vai
kučiams įkvėpti to patriotizmo, apie kuj'į ir patys jokio 
supratimo neturi. Bet pažiūrėję į Amerikos lietuvių 
gyvenimą, ypač į Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
veiklų, matome čiagimių lietuviukų tarpe gana daug 
skaičių, žvaigždučių.: teisėjų, advokatų,, gydytojų, muzi
kių profesorių, rašytojų, inžinierių ir eilinių darbininkų, 
kurie .ne tik nesigėdi savo lietuviško kilimo , betJdar 
energingai, dalyvauja Amerikos lietuvių viešame gyve
nime, vadovauja organizacijom, kelia Lietuvos politi
nius klausimus ir k t. - Net paties Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje prezidentas yra čiagimis lietuvis.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Praeitų savaitę gauta Centro raštinėje tik trijų or
ganizatorių veiklos daviniai, kurie yra sekanti:

. A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. . * 
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. .... 
G. Žilinskas, 104 kp., Pittsburgh, Pa.....
Šiuos davinius pakreditavus organizatoriams mato 

me, kad brolis A. J. Matulevičius jau atsistojo lygiomis 
naujų narių skaičiumi ir pralenkė apdraudos suma, var
žytinėse už trečių vietų su broliu A. Ramanausku. Jis 
dabar jau užima trečių vietų organizatorių surašė.

Sesuo A. Bartweck su naujais 4 nariais padarė di
delį žygį pirmyn ir organizatorių stovio surašė iš 21 vie
tos jau pateko net į 9 vietų. Ji pasidaro žymus konku
rentas pirmose vietose stovintiems organizatoriams.

Yra malonu sulaukti ir pasveikinti nauja organiza
torių brolį G. Žilinskų, kuris save įsi regi rstavo su vienu 
tūkstantiniu nariu. Neabejojame, kad 104 kuopos narių 
talkų gaudamas brolis Žilinskas greitu laiku padarys 
didelę pažangų vajaus eigoje.

Liepos mėnuo yra žinomas kaipo atostogų sezonas 
ir jame buna karštas oras. Bet nežiūrint to, liepos mė
nesyje gavome 45 -naujus narius. Didžiumai organiza
torių atostogas praleidus, pradedant su rugpiučio mėne
siu numatoma vajaus eigos pagyvėjimas. Šiame mėne
syje tikimasi sulaukti visų eilę naujų organizatorių iš 
tų kuopų, kurių iki šiol dar nesiuntė.

------- 0-------
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organizatoriai yra prirašę naujų narių kaip žemiau yra 
nurodyta. Naujai prirašytų narių skaičius yra papil
domas kas savaitė gaunamais organizatorių veiklos davi- , 
niais.

Tremtinių laikraštyje “Musų Kelias” p. E. Taut
vydas rašo: v

“Tikrovė ir Viltys. — Pasiklausius įvairių praneši
mų apie anksčiau iš Lietuvos išvykusių lietuvių gyveni
mų J. A. Valstybėse ir kt., susidaro nepaprastas vaiz
das: musų jaunimas Lietuvai ten yra miręs, o senesnioji 
karta, kuri su gimtine daug kur dar tebėra susijusi tiek 
atminimais, tiek sentimentais ir Lietuvos-laisvės kovų 
visokeriopai remia, pamažu irgi mažėja, nyksta. Da
bartiniai naujieji atvykėliai, gyvenę nepriklausomoje 
Lietuvoje, dažnai del gyvenimo supratimo arba negali

čiam Susivienijimo seimui, tai 
mes ešame tikri, kad p. Tu
mavičienė prirašys daug nau
jų narių.ir padidins musų bro-- 
liškos organizacijos šeimos 
narių skaičių ir laimės gerą 
dovaną, kaip kad ji laimėjo 
praeituose keliuose vajuse. 
Kada p. Tumavičienė pradeda 
kokį nors darbą dirbti, tai ji 
juokų nedaro, nes ji tiki dar
bui, o ne žodžiams. Jau dabar 
ji lipa ant kulnų vyrams or
ganizatoriams, ir jeigu taip 
bus toliau, tai vajaus pabai
goje ji juos gali suvaryti į 
“ožio ragą”, kaip kad padarė 
pirmesniuose vajuse. Taigi vy
rai organizatoriai padirbėkite 
smarkiau ir prirašykite dau
giau naujų narių, nes p. Tu
mavičienė yra prityrusi ilge- 
metė vajų organizatorė ir 
moka naujus narius verbuoti.

Jadvygos M. Tumavičienčs 
Asmenybė

Ponia Jadvyga M. Tumavi
čienė yra rimto budo moteris, 

^moka su kiekvienu draugiškai 
sugyventi ir visuomeninius 
darbus bendrai dirbti. Nors ji 
yra jau nejauno amžiaus mo- 

I toris, bet savo nuoširdumu, 
mandagumu ir švelnia kalba 
moka prie kiekvieno jauno ir 
senesnio amžiaus žmogaus pri
eiti ir maloniai pakalbėti, už

tai jai ir sekasi verbuoti nau
jus narius. Mums teko dauge
lį kartų su p. Jadvyga M. Tu
mavičienė susitikti ir maloniai 
pasikalbėti. Su ja kalbant 
jauti, kad turi reikalą su rim
ta moteria, kuri kalba apgal
votai, lėtai ir į reikalą, kuris 
pradžioje kalbos buvo iškel
tas. Trumpai ir aiškiai pasa
kius, tai yra tokia moteris, 
kokių labai' mažai yra. Ji gy
vai seka Susivienijimo reika
lus ir visą lietuvių judėjimą 
Amerikoje ir Europoje. Mums 
yra garbė turėti organizato
rių tarpe p. Tumaivičienę, kai
po prityrusią, gabią , ir ener
gingą organizatorę. g .

Musų Linkėjimai Jadvygai 
M. Tuinavičienei

Mes nuoširdžiai linkime p. 
Tumavičienei z sveikatos, ilgo 
amžiaus ir dar daug metų 
dirbti savo organizacijai — 
Susivienijimui .Lietuvių Ame
rikoje ir visiems lietuviams, 
kaip dirbo iki šiol. Mes p. Tu- 
mavičienės darbus įvertiname 
ir jų nibkad neužmiršime, nes 
jie yra naudingi musų bro
liškai organizacijai. Taipgi lin
kime šio vajaus metu prirašy
ti daug naujų narių ir laimėti 
gerą dovaną už pavp sunkų 
ir naudingą darbą. Geriausių 
pasekmių p. Tumavičienė 1

Tai vis Susivienijimo Lietu viii Amerikoje .nuopel
nas. To negales paneigti. niel<s.

Kas liečia p. Tautvydo išsitarimus apie atvykstan
čius į Amerikų tremtinius “dypukus”, tai jų, aišku, 
yra ir gerų, ir geresnių, ir dar kitokių. .Reikia tik pa
sidžiaugti, kad ikšiol tie atvykėliai amerikiečiams gėdos 
nepadarė. Daugumoje jie noriai įsijungia į musų visuo
meninę veiklų. Gana daug jau tapo pavyzdingais ir 
darbščiais Susivienijimo .nariais. Kai kur net sukurė 
SLA kuopas vien tik iš buvusių tremtinių.

Reikia tikėtis, kad atvykėliai atlygins su kaupu 
tuos nuostolius, kurie darosi SLA organizacijai del jos 
senųjų, narių pasitraukimo iš šio gyveninio.

Kviečiame! PėBe.

ITALIJA — Dviveidė valstybė: Antrame Pasaulio 
Kare iš pradžių buvo su Hitleriu, o vėliau su mumis. Ir 
Hitleriui ir mums ji greičiau buvo apsunkinimu, negu 
pagalba karo veikloje. Maloni ir linksma tauta, ne
mėgstanti svetimų karų, 'bet nuolat vedanti ginčus su 
savaisiais.

KANADA — Ne Europos valstybe, musų arčiau
sia, galinga ir drauginga šalis. Antrame Pasaulio Ka
re ji, kaip ir J AV, nenukentėjo nuo bombinimų. Tai 
verčiausia ir stipriausia mūšų talkininkė, kuri, beje, 
ir be sutarties buvo visuomet mums pageidautina kai- 
minka. :y>

LIUKSEMBURGAS — Nieko nereiškianti mažu
tė kunigaikštija, dar menkesnė už Danijų karo žvilgsniu.

NORVEGIJA — Smarkiai gynės i nuo Hitlerio 
1940 m., bet nedaug geriau išsilaikė už Lenki jų. Vokie
čiu bagiai apiplėšta, ji išpalengvo pradeda atsigriebti. 
Jos trumpa siena susisiekia su Sovietais, tad iš tos pu
sės ji jaučia nuolatinį pavojų.

OLANDIJA Panaši Belgijai. Tik ji išsilaiko 
prieš Hitlerį net penkias dienas.

PRANCŪZIJA — Graži ir išdidi valstybė, kurios 
garbinga istorija išsilaikė iš senovės iki 1936 m., kuo
met Prancūzija neįstengė sulaikyt Hitlerį militarizuo
jant Pareinį. Kai Hitleris jų puolė — Prancūzija išsi
laikė vos 44 dienas. Još kariuomenė sutrupėjo, oro jė
gos ir artilerija pasirodė atsilikę...
knibžda komunistai. . ... f

ORGANIZATORIŲ VARDAI
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada • 
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, UI. 
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill. 
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. 
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. 
J. Rum cik as, 77 kp., Rockford, Ill.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass/ 5 . 
M. J. Aftukienė, 75 kp., Dos Angeles, Calif. 
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 
BĮ. Keblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich. 
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
A. J. Bebotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
S. Močkūfe, 43 kp., So. Boston, Mass. 
P. Dargis, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa 
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 
P. Seilius, 68 kp„ Lee Park, Pa. 
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 
A. Zimkus, 142 kp., New Haven, Conn. 
SLA 208 kuopa, Chicago, Ill.
Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Ill.
M. Mišeikiene, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill.
J. Urbonas, 23 kp., Shenandoah, Pa.
J. Andriušis, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.
J. Viktoravičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
J. YeruševičiUs, 41 kp., Lawrence, Mass.
P. Račila, 57 kį., Worcester, Mass. 
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.
G. Žilinskas, 104 kp., Pittsbburgh, Pa.
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
O. Miliauskienė, 115 kK Wilkes Barre, Pa.
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, Ill. 
E. Šiurmaitienė, 128 kp., Carnegie, Pa.
S. Čerauka, 136 kp., Cleveland, Ohio z
L. Petkevičius, 173 kp., Lowell, Mass.
J. J. Swipas, 192 kp., New Kensington, Pa. 
R. Scott, 247 kp., Aliquippa, Pa.
A. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
A. Radžiūnas, 311 kp., W. Frankfort, HL 
J. V. Ramoška, 354 Bp., Akroix, Ohio

Užrašyta 
apdraudė 
$17,500 
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SLA Reikalai ir Veikla
Dar Kartą Primename Apie SLA 
Septinto Apskričio Išvažiavimą

Lai Visi Keliai Veda į Sans'Souci Parką!

nuo šokimo. Taipgi prie pui
kios muzikos buvo toli girdi
mi malonių dainų balsai, ku-

New Kensington, Pa. Mirė Marijona 
Kralikauskienė

PASTABOS

Rašo M. L. V.

Susivienijimo apskričių 
metiniai išvažiavimai

Atėjus vasaros šiltam orui, 
du Susivienijimo apskričiai 
subruzdo darban ir rengia 
savo metinius išvažiavimus 
rugpiučio 7 dieną, tik skirtin
gose vietose. Ketvirtas apskri
tys gyvuoja Connecticut val
stijoje ir rengia gegužinę 
Union City, Conn. Septintas 
apskritys gyvuoja Wyoming 
Klony, Wilkes Barre, Pa. ir 
rengia išvažiavimą Sans Souci
parke. Nors abiejų apskričių 
išvažiavimai rengiami tą pa- 

» čią dieną, 'bet apie juos pakal
bėsime atskirai.

Susivienijimo ketvirto 
apskričio gegužinė

Susivienijimo ketvirtas ap
skritys savo metinę gegužinę 
rengia rugpiučio 7 dieną, Lin
den sode, Union City, Conn. 
Šioje gegužinėje dalyvaus Su
sivienijimo sekretorius dr. M. 
J. Vinikas. Taipgi rengėjai 
kviečia neseniai iš tremties at
vykusius lietuvius ir lietuvai
tes atsilankyti j gegužinę ir 
nori juos tinkamai pavaišinti. 
Be tremtinių, rengėjai kviečia 
visus Susivienijimo narius ir 
geros valios lietuvius dalyvau
ti gegužinėje ir linksmai laiką 
praleisti.

Susivienijimo septinto 
apskričio išvažiavimas

Susivienijimo' septinto ap
skričio išvažiavimas taipgi į- 
vyks rugpiučio 7 dieną, gra
žiame, Sans Souci parke, kuris 
visiems Wyoming Klonio ir 
apylinkės lietuviams ir visiems 
šios apylinkės Susivienijimo 
nariams gerai žinomas, šia
me septinto apskričio išvažia
vime dalyvaus Tėvynės redak
torius M. L. Vasil. Rengėjai 

x kviečia dalyvauti iš tremties 
atvykusius lietuvius ir lietu
vaites ir susipažinti su Susi
vienijimo nariais. Taipgi kvie
čia visus Susivienijimo narius 
ir geros valios lietuvius daly
vauti ir tyrame ore laiką pra
leisti bendroje sueigoje, todėl 
išpildykite rengėjų kvietimą.

© 
Susivienijmo 75 kuopa i 
rengia pobūvi

Toli nuo New Yorko saulė
toje Kalifornijoje gyvuojanti 
Susivienijimo 75 kuopa rengia 
pobuvj ilgamečio kuopos sek
retoriaus P. Žilinsko reziden
cijoje. Bus prirengti skanus 

i pietus ir atsilankiusieji bus 
pavaišinti“ skaniais valgiais ir 
gėrimais. Brolis P. Žalinskas 
kviečia visus narius ir jų 
draugus dalyvauti pobūvyje ir 
tikrina, kad vietos visiems už
teks. Taigi išpildykite brolio 
P. Žilinsko kvietimą ir daly
vaukite, nes šis ilgametis mu- 

8sų broliškos organi z a c i j o s 
darbuotojas žino ką kalbą.

į. -- &
Susivienijimo nariai, eida

mi j kuopų susirinkimus, 
drauge su savim veskitės sa
vo draugus, drauges ir pažįs
tamus prirašyti prie Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje.

M. L. v A LIS, 
Tėvynės redaktorius,

rugpiučio 7 dieną dalyvaus 
SLA septinto apskričio iš
važiavime, Sans Souci par

ke, Wilkes Barre, Pa.

Praeitos savaitės ' Tėvynėje 
buvo pranešta, kad Susivieni
jimo septintas apskritys ren
gia didelį metinį išvažiavimą 
sekmadienį, rugpiučio 7 die
ną, visiems šios apylinkės lie
tuviams gerai žinomoje vieto
je, Sans Souci parke.

Dabar dar kartą norime 
priminti visiems šios apylin
kės Susivienijimo nariams, ge
ros valios lietuviams ir vi
soms prie septinto apskričio 
priklausančioms kuopom s, 
kad neužmirštumet šio sep
tinto apskričio išvažiavimo ir 
visi bei visos jame dalyvau
tume!, nes tokie išvažiavimai 
ne dažnai pasitaiko. Kiek ten- 
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ko girdėti, tai daugelis šio iš
važiavimo seniai laukė ir da
bar rengiasi jame dalyvauti. 
Kurie iki šoil dar nesirengė, 
tai dabar mes juos kviečiame 
rengtis ir atvažiuoti į išvažia
vimą. Į septinto apskričio iš
važiavimus visuomet suva
žiuodavo didelės minios žmo
nių ir linksmai laiką praleis
davo tyrame ore besikalbėda
mi tarp savęs medžių pavėsy 
ir būdavo patenkinti.

Mes prie šio išvažiavimo 
rengiamės ir patenkinsime vi
sus atsilankiusius svečius, 
kaip kad būdavo kitais metais
septinto apskričio išvažiavi
muose. Taigi mes kviečiame 
visus iš Wyoming Klanio ir 
apylinkių lietuvius ir lietuvai
tes dalyvauti musų išvažiavi
me. Taipgi kviečiame ir visus 
Susivienijimo narius ir kuopas 
su savo nariais dalyvauti, o 
visi bendroje sueigoje frater- 
nališkai tyrame ore praleisime 
sekmadienį, nes vasara ne
trukus , prabėgs, todėl turime 
ja pasinaudoti.

Lai rugpiučio 7 dieną visi 
keliai ir visus veda į septin
to apskričio išvažiavimą, į 
Sans Souci parką, kur yra 
patogi vieta šiltame ore pra
leisti laiką ir su draugais su
sėjus pasikalbėti apie praei
ties laikus ir atnaujinti pažin
tis bei padaryti planus atei
ties darbams musų Susivieni
jime. Rengėjai.

Kelrodis į S. L. A. Ketvirto 
Apskričio Gegužinę

DR. M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius, 

rugpiučio 7 dieną dalyvaus 
SLA ketvirto apskričio ge- 
gūžinėje, Linden parke, 

Union City, Conrz.

Atsiprašau, kad mano drą
są verčia pasakyti tą, kas dar 
nėra “išklumočita”, tai tas 
kelias, kuris veda į tą puikų 
Linden sodą, Union City, 
Conn., rugpiučio 7 dieną.

Važiuojant iš New Yorko 
automobiliais, geriausia va
žiuoti Machinson Parkway, 
kuri susiduria su Marritt 
Parkway prie Conn, rubežiaus. 
Marritt'Parkway yra vienas iš 
moderniškiausių ir gražiausių 
kelių visoje Amerikoje. Juomi 
leistina ristis be jokio susto
jimo 55 mylias į valandą. Ne 
tik kad kelias lygus ir platus, 
bet ir vaizdai verti pamatyti, 
koks tai puikus gamtos pieši
nys. Pravažiavus Bridgeport 
North Main Street, dar reikia 
važiuoti tolyn pakol pamatysi 
iškabą 65A ir tuoj kita 65A. 
Automobiliu išnėrus apačia 
tilto iškaba 65, čia reikia iš
sisukti kur privažiuosi kitą 
gerą kelią ir rasi iškabą Wa
terbury. šitas kelias driekiasi 
skersai Shalton, Derby ir An
sonia. Šitie trys miesčiukai 
suaugę į vieną traicę. Nuo čia 
prasideda gražus vinguoti ke
liai, tarpe kalnų upės kran
tais. Čia matosi amžių pražilę 
kalnai.

Kartais vaizduojasi, kad 
automobilius atsimuš į sukie- 
tėjusį kalną. Nenusigąskite, 
taiktai kelio vingė ir tuojau 
kitas vaizdas, kiti Union City 
ir Linden sodo su gražia lygu
ma, atsirėmusia į “Jordono” 
upės krantus. Šioje upėje te
ka “šventas” vanduo, kur už
kietėjusį lietuvišką maskolių 
galima perkrikštyti į gerą 
nuoširdų lietuvį. Autobusais 
važiuojant kelią žino> jo vai
ruotojas.

Iš Mass, valstijoss, supran
tama, reikia . važiuoti per 
Hartford, Conn, valstijos sos
tinę. Iš čiayra du keliai: 
New Britain Avenue, kuris iš
veda per New Brotain; North 
Main Street arba Farmington 
Avenue, kuris išveda per Far
mington miesčiuką, Bristol, 
Waterbury ir Union City. 
Mass, valstijos lietuviai susi
ras kelią iš kelių mapos. Čia 
tik norėčia padaryti vieną 
pastabą. Įvažiavę į Conn, val
stiją tuoj pajusite, kad jūsų 
automobilio kaulai netaip bar
ška ir jo ratai lengviau ritasi. 
Keleivio jausmas surimtėjęs, 
keliai lygus ir viliojanti svetį 
ristis pirmyn.

Patarimas: įSekmadienio ry
te, rugpiučio 7 dieną, visi 
traukime į Conn, valstijos lie
tuvių metinę, šventę — SLA 
ketvirto apskričio gegužę. Bus 
svetinga viešnagė visiems pa
čiame vasaros viduryje.

Iki linksmo susitikimo rug
piučio 7 dieną, Union City, 
Linden sode. Kvieslys.

Wilkes Barre, Pa.

S. L. A. 11S Kuopos 
Narių žiniai

. šiuomi pranešame SLA 115 
kuopos nariams, kad iš prie
žasties SLA 7-to apskričio 
pikniko, rugpiučio 7 dieną, 
kuopos susirinkimas neįvyks,

nes kuopos vaidyba dirbs pik
nike.

Sekantis kuopos susirinki
mas .įvyks sekmadienį, rugsė
jo 4 dieną, naujoje vietoje, po 

, numeriu 346 E. Market St., 
Wilkes Barre, Pa.

Nariai prašomi už rugpiučio 
mėnesį duokles atnešti pas 
sekretorių A. Miliauską, 395 
So. Empire Street.

Po susirinkimui bus išsiger
ti ir užsikasti.

Prašome visus narius atsi
lankyti į susirinkimą.

SLA 115 Kp. Valdyba.

Chicago, III.
(BURNSIDE)

SLA 63 Kuopa Rengia 
Rudeninį Pikniką

SLA 63 kuopos rudeninis 
piknikas įvyks sekmadienį, 
Rugpiučio 7 dieną, Ryon 
Woods, 87 and South Western 
Avenue, block 25.

Visi nariai esate kviečiami 
dalyvauti, nes tai bus kuopos 
narių paskutinis .susiėjimas 
šią vasarą.

Taipgi nepamirškite kuopos 
susirinkimo, kuris įvyks rug
piučio 5 dieną, Tūly Park sve
tainėje 90 Street ir Laurence 
Avenue. Šiame susirinkime 
bus renkami darbininkai virš- 
minėtam piknikui ir kiti svar
bus reikalai aptariami.

Teko sužinoti, kad organi
zatorius A. Laurutanas turi 
daug aplikacijų naujų narių, 
kurie turės būti priimti šiame 
susirinkime.

Visi kuopos nariai ir geros 
valios lietuviai ir lietuvaitės 
neužmirškite dalyvauti kuopos 
rengiamam piknike ir bendrai 
visi tyrame ore praleisime 
linksmai laiką.

P. J. Kučinskas,
SLA 63 kp. sekr.

rie skambėjo labai gražiai tar
pe žydinčių gėlių ir žaliuojan
čių medžių, Pravažiuojančią 
publiką taip traukė, kad ji 
turėjo sustoti ir linksmintis 
kartu.

Skirstydamiesi vieni kutų 
klausinėjo kada kitą tokį pui
kų išvažiavimą turėsime.

SLA 192 kuopos vardu dė
kojame vietiniams i m. apylin
kės svečiams ir viflW|^ms už 
atsilankymą į musų^važiavi- 
mą.

Musų nenuilstančiai komisi
jai nuoširdžiai dėkojame, nes 
ji labai gerai darbavosi abie
juose išvažiavimuose.

Gaspadorius abiejų išvažia
vimų buvo J. Ročkus. Visą 
darbo komisiją sudarė: K. J. 
Radowicz, P. Vaitkus, L. Mu
rauskaitė, A. Bosiak, B. Roč- 
kienė, S. Martinkus, Helan 
Kerr ir P. Vaitkaus brolis pa- 
galbėjo prie gėrimų, kurio 
vardą buvau pamiršus, ir E. 
Jamaroniene.

Dar kartą ačiū visai komi
sijai už labai .puikų ir pelnin
gą pasidarbavimą.

I. Ivoškienė, 
SLA 192 kp. užr. sekr.

---------------------------------------------------- v

Toronto, Canada

Atviras Žodis SLA 192 Kuo
pos Valdybai ir Nariams

Iš SLA 236 Kuopos 
Susirinkimo

Šių metų liepos mėn. 13
dieną įvyko SLA 236 kuopos
visuotinas narių susirinkimas. 
Be svarstytų eilinių dienot
varkės punktų buvo pusmeti
nis revizijos komisijos prane
šimas. Iš pranešimų matyti, 
kad kuopos piniginis atsis
kaitymas vedamas tvarkingai 
ir laiku. Taip pat revizijos ko

New Kensington, Pa.

SLA 192 Kuopos Trečias 
Išvažiavimas

misija patikrino kuopos kny
gyno knygas, kurių rado tin
kamų naudojimui 211 knygas, 
kitos gi jau susidėvėję, be 
lapų; jas revizijos komisija 
išskyrė. Kad. knygos negulėtų 
be naudos, protokolų sekre
torė apsiėmė jas sutvarkyti 
ir eiti knygininkės pareigas.

SLA 192 kuopos trečias iš
važiavimas įvyks rugpiučio 
28 dieną, toje pačioje vietoje, 
Pic-cakin darže.

Kviečiame visus lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti į šį pui
kų newkensingtoniečių išva
žiavimą, nes gal bus paskuti
nis išvažiavimas šiemet.

Visi dalyviai turėsite tikrai 
linksmą laiką, nes teko nu
girsti, kad komisija tariasi 
kaip pagerinti šį išvažiavimą. 
Turėsime labai gerą orkestrą, 
kuri gros visokius šokius — 
suktinius, klumpakojus ir vė
liausius- naujausius ameriko
niškus šokius. Prie to turėsi
me stiprių ir minkštų gėrimų, 
skanių užkandžių ir net že
maitiškų virtinių ir pyragai
čių.

Kurie dar nesate buvę mu
sų išvažiavimuose, tai malo
nėkite dalyvauti šiame išva
žiavime, turėsite linksmiau
sius ir geriausius laikus.

Iki pasimatymo išvažiavime 
rugpiučio 28 dieną.

SLA 192 Kuopos Išva
žiavimais Pavyko

SLA 192 kuopa turėjo du 
linksmus išvažiavimus. Pirmas 
įvyko birželio 19 dieną, o ant
ras liepos 10 dieną.

Abudu išvažiavimai buvo
labai linksmi, nes dienos pasi
taikė gana gražios, tai svečių 
bei viešnių buvo daug vietinių 
ir iš tolimesnių vietų. Visi prie 
puikios orkestros, šaltų gėri-< 
mų ir skanių užkandžių visi 
atsilankiusieji gana puikiai 
linskminosi. Kurie pailso šok
dami, tai tie laiką praleido 
besikalbėdami su savo seniai
matytais draugais ir draugė
mis. • x - '• .

Orkestros gaivinanti bdlsai 
negalėjo sulaikyti nei veną

Musų vienas seniausių na
rių, nes kuopos narių sąra
še yra Nr. 3, brolis Indrelė 
jau ilgesnis laikas j serga. P. 
Indrelė yra labai draugiškas 
žmogus ir visų gerbiamas, 
todėl jam lankytojų netrūk
sta. Gydytojas jam darė tyri
mus ir kol kas tikro diagnoze 
nenustatė, bet tyrimai eina 
jau prie pabaigos ir bus nu
statytas tikras gydymas, tai
gi tikimasi, kad vėl brolį In- 
drelę matysime sveiką ir 
linksmą, ko nuoširdžiausiai 
jam linkime.

Aš, A. Murauskas, SLA 192 
kuopos pirmininkas, tariu šir
dingai ačiū SLA 192 kuopos 
valdylbai ir nariams už tai, 
kad visi išvien su manim dir
bote iki šiol, taipgi' prašau ir 
toliau taip dirbti tą naudingą 
darbą, o mes daug naudos 
padarisime sau ir SLA 192 
kuopai. Nors kuopa dar jau
na, bet daug gerų darbų yra 
nuveikus, ne vieną našlę su
šelpusi. Taipgi kuopa yra 
daug kitiems svarbiems rei
kalams paaukojusi. Ji yra 
pralenkusi visas trečio apskri
čio ribose gyvuojančias kuo
pas. Aš jums pasakysiu, kad 
mes SLA 192 kuopos nariai 
esame laimingi. Aš jums čia 
duosiu pora pavyzdžių.

Kitos kaimyniškos kuopos 
mažėja, bet SLA 192 kuopa 
didėja narių skaičiumi, nes 
musų kuopoje dirba jaunuo
liai drauge su senais nariais. 
Musų kuopos jaunuoliai lanko 
susirinkimus. Užklauskite tre
čio apskričio narių kur laikyti 
suvažiavimą, kiekvienas atsa
kys, kad New Kensington, Pa. 
Paklauskite New Kensington, 
Pa. lietuvių kur važiuoti į 
pikniką, visi atsakys — į S. 
L. A. 192 kuopos pikniką. Na 
o SLA 192 kuopos jaunuoliai 
pavaišina svečius su skaniais 
užkandžiais ir gėrimais.

Šiemet jau du. piknikai įvy
ko, kuriuose lietuvių buvo iš 
visos New Kensington, Pa. 
apylinkės ir kuopai liko gra
žaus pelno, už ką atsilankiu
siai publikai tariu ačiū. Neuž- 
ilgio bus ir trečias piknikas. 
Jis įvyks rugpiučio 28 dieną, 
sekmadienį, todėl nepamirški
te dienos, nes šis piknikas bus 
paskutinis šią vasarą. Jis į- 
vyks toje pačioje vietoje, kur 
pirmieji du piknikai įvyko, 
Peacock Inn., kuris randasi 
apie dvi ir pusę mylios nuo 
New Kensington, Pa., ant 
Grėensburgh Road. Piknikas 
prasidės 2 valandą po pietų 
ir tęsis iki vėlai vakare. Or
kestrą pradės groti nuo 8:30 
valandą ir gros iki vėlybam 
laikui.

Masimatysime piknike.
A. Murauskas, 

SLA 192 į<p. pirm.

Liepos 29 deiną iš Newarko 
mes gavome nemalonią žinią, 
liepos 28 dieną mirė Mlarijona 
Kralikauskienė, ilgamečio Su
sivienijimo nario ir žymaus 
veikėjo Juozo Kralikausko 
žmona. Tai yra liūdna žinia, 
nes velionė Marijona Krali
kauskienė buvo plačiai žinoma 
ne tik Newarko lietiniams, 
bet ir visai apylinkei, nes ji 
buvo patriotinga moteris ir 
prsidėdavo prie kiekvieno nau
dingo darbo pinigiškai ir dar
bu. Ypatingai ji remdavo stu
dentiją, lankydamasi į jų pa
rengimus ir kitokiais budais, 
neaplankė ir kitų įvairių pa
rengimų, kurie buvo rengiami 
labdaros tikslams ir visuomet 
juose dalyvaudavo.

, Velionė Kralikauskienė bu
vo rimto budo ir plačių pažiū
rų moteris, todėl ir savo val
kus išauklėjo patriotinėje dva
sioje, už tai velionei priklau
so didelis kreditas.
. Dideliame nuliudime paliko 
vyrą Juozą Kralikauską, du 
sūnūs ir vieną dukterį. Vy
riausias sūnūs yra medicinos 
daktaras, duktė mokytoja ir 
jauniausias sūnūs advokatas.

Pašarvota buvo savo na
muose, 53 Pomona Avenue, 
Newark, N. J. Palaidota pir
madienį, rugpiučio 1 dieną, šv. 
Kryžiaus kapinėse.

šioje liūdesio valandoje mes 
reiškiame nuoširdžią užuojau
tą velionės Ii košei šeimai.

Clark Bus Pasiū
lytas Teisėju

Liepos 29 dieną prezidentas 
Trumanas pareiškė, kad jis 
mano pasiūlyti senatui užgirti 
valstybės gynėją Clark Aukš
čiausio Teismo teisėjo parei
goms vietoje mirusio Frank 
Murphy, o valstybės gynėjo 
pareigoms senatorių J. Ho
ward McGrath. Manoma, kad 
tokis prez. Trumano pasiūly
mas senato bus užgirtas.

Londonas. — Did ž i o s i o s 
Britanijos parlamentas diepos 
39 dieną užbaigė posėdžius ir 
išsiskirstė atostogoms. Seka
mas posėdis prasidės spalių 
18 dieną, šiltam orui praėjus.

Pagarsėtas Lietuvis, 63 Metų Senis

Buvo dienotvarkėje ir liu
dijimų naujiems nariams įtei
kimas, bet įteikti tebuvo 2 
liudijimai,: kiti naujieji nariai 
į susirinkimą neatvyko, taigi 
jų liudijimus iždo sekretorė 
turi nešiotis; butų labai pa
geidaujama, kad sekančiame 
susirinkime tie nariai butų ir 
liudijimus atsiimtų. 
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Brolis Zoruba susirinkime 
su kuopa atsisveikino, ne§v to
limesniam gyvenimui persike
lia į U. S. A. Kuopos vardu 
pirmininkas palinkėjo jam lai
mės ir pasisekimo naujame 
krašte, o taip pat likti SLA 
nariu, nors jau ir kitoje kuo
poje.

Susirinkimas pa g e i d a v o, 
kad kaip ir visada ir šią va
sarą butų suruoštas piknikas, 
bet 'parengimų komisija vis 
nesuranda tinkamos vietos. 
Parengimų komisija lyg lin
kusi butų suruošti parengimą 
spalių mėnesyje, kada sueina 
musų kuopai 15 metų, bet 
neatsisako ir nuo gegužinės 
suruošimo. Taigi tikimės.

Sekantis susirinkimas bus 
toje pačioje Ukrainiečių Salė
je, Bathurst Street 404, tre
čiadienyje, rugpiučio men, 17 
dieną, 8 valandą vakare.

Kuopos Korespondentas.

Rašydamas apie čia mini
mą lietuvį TEVYNSS 27 nu
meryje pažadėjau duoti kny
gą “Kūdikių Priežiūra” tam 
kas atspės šio senio užvardį 
ir parašys kaip jam ar jai pa
vyko susipažinti su tuo typiš- 
ku 63 metų seniu.

Į tą mano pasiūlymą atsilie
pė ponas J. Tvaronaitis ir pa
nelė E. Laužikaitė. Ponas Tva
ronaitis gražiai aprašė kur ir 
kada susipažino su kalbamu 
lietuviu ir kada savo moterį 
supažindino su pagarsėjusiu 
lietuviu, tik gaila, kad ponas 
Tvaronaitis nepaminėjo čia 
kalbamo senio pavardės. Aš 
žinau, kad ponas Tvaronaitis 
yra ne tik savo gerąją pusę- 
moterį suvedęs į pažintį su 
šiuo garsiu lietuviu, bet jis 
yra daug lietuvių manchestė- 
riečių suvedęs į pažintį su 
šiuo turtuoliu ir geraširdžiu 
seniu. Ponas Tvaronaitis pri
sipažink prie kaltės, pasakyk 
kiek Manchesteryje suradai 
lietuvių, kuriuos jmatei reika
lą supažindinti ir supažindinai 
su geros širdies lietuviu, 63 
metų seniu. Prašau parašyti 
kaip daug Manchesterio lietu
vių yra susipažinę su minimu 
geros širdies lietuviu. Brolu
ži, jeigu to nepadarysi, netik 
kad negausi knygos, bet dar 
gausi ir barti. Tokia bausmė 
J. Tvaronaičio laukia. Dar tu
riu dvi “Kūdikių Priežiūra”

knygutes, ir jas noriu įteikti 
kata ji daugiausia patarimų 
teiktų. Tai graži ir tvarkinga 
knygutė. Suprantu pono Tva
ronaičio jausmą. Kuomet jau
nystės pavasario žiedas nuby
rą ir rudens šalnos plaukus 
nudažo baltai, kas belieka, tik 
atmintis jaunystės ir nuveiktų 
darbų šešėliai.

i

Atsakymas panelei E. Lau
žikaitei. — Gaila, kad panele 
neatspėjote apie kokį pagar
sėjusį lietuvį, 63 metų senį, 
eina spėjimas. Poną Bačiuką 
gerai pažįstu, žinau, jis yra 
geras lietuvis ir gerbiamas 
žmogus. Jo laimei yra ir pra
turtėjas ir gelbsti tremtinius. 
Ponas Bačiunas gimęs Lietu
voje, gi minimas 63 metų se
nis, - gimęs Pennsylvania val
stijoje iš ateivių tėvų. Jis turi 
septynis sūnūs. Jo turtas ap
skaičiuojamas jau su septy
niomis “ličbomis”.

Panele Laužikaite, man la
bai butų malonu pasiųsti jums 
tą knygelę, bet aš esu toks 
užsispyrėlis ir negaliu laužyti 
savo taisyklių. Patarčiau pa
nelei padaryti kitą spėjimą. 
Pasiklauskite pono BaČiuno, 
jis, žinau, gerai pažįsta tą 63 
m^tų nuoširdų lietuvį, jis 
jums patars.

Meldžiu priimti maho pata
rimą. A. J. V.
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Kreipimasis j Buvusius Tremtinius
Brooklyno savaitraštis Vie

nybė pradėjo anketą: Pažin
kime vieni kitus. Toje anke
toje redakcija pasiūlė Ameri
kos lietuviams reikšti savo 
nuomones apie atvykusius į J. 
A. V. buv. tremtinius, o trem
tiniams siūlo pasisakyti apie 
Amerikos lietuvius.

Anketos tikslas — “santy
kių tarp Amerikos lietuvių ir 
tremtinių išaiškinimas”.

Musų nuomone, šiai anketai

tinius ir kviečiame’ nedaly
vauti anketoje “Pažinkime 
vieni kitus”, kai bus siūloma 
tremtiniams rašyti apie Ame
rikos lietuvius. Amerikos lie
tuvius mes pažįstame ne iš 
anketos; mes seniai pažįstame 
juos iš jų darbų Lietuvos lais
vei ir tremtinių šalpai.

Gi pasisakymai del virtuvi
nių nesusipratimų tėra tiktai 
patarnavimas laikraščiui sen
sacijas gauti. Tos “sensacijos” 
žalingos musų išeivijos intere
sams.

Lietuvių Buvusių Tremtinių 
Draugijos Detroite Valdyba:

Inž. V. Urbonas,
Dr. Brundza,
Inž. E. Arbačiauskas, 
V. Barauskas ir 
J. Gliaudys.

Apie Asmenų Paieškojimus
pastatytas tikslas kaip tiktai 
yra- dirbtinas stabdis naujai 
imigrantų masei natūraliai į- 
augti į senesnės imigracijos 
masę, nes toks tos tariamos 
problemos pastatymas jau 
suskirsto mus į kai kokius du 
frontus. Juo labiau, kad ši 
anketa įgavo keistą “pasisa
kymų” formą; anketoje ope
ruojama ne “problemos” svar
stymu iš esmės, bet rankioja
mi smulkus nesusipratimėliai, 
iš adatos vežimai skaldomi. 
Tai pakankamai aiškiai įrodo 
tokios “problemos” dirbtiną 
išpūtimą.

Mes pareiškiame, kad tokią 
“problemą” nagrinėjanti “an
keta” nėra naudinga lietuvių 
visuomenei. Reikia tiktai su
prasti, kad vienetų iškeltos 
“nuomonės”, kurios prirašo
mos visai tremtinių masei, ga
lės kainuoti Amerikos lietuvių 
kolonijai netekti šimtų, o gal 
ir tūkstančių naujųjų ateivių, 
nes šia anketa sistematingai 
stengiamasi išrauti iš Ameri
kos lietuvių norą ir ūpą gel
bėti tremtinius.

Juo blogiau, kad ir buv. 
tremtiniams siūloma “pasisa
kyti” apie Amerikos lietuvius.

■Del Amerikos lietuvių bro
liškumo, patriotizmo ir miela- 
širdingumo visi mes, buv. 
tremtiniai, galėjome atvykti 
į JAV. Dažnai čia, jiems pa
dedant, mes pradedame naują 
gyvenimą; iš beteisio DP tam
pame pilnateišiais žmonėmis. 
Del Amerikos lietuvių aukų 
įmanoma tremtinių šalpa ir 
lietuvių kova del laisvės. 
Mums, buv. tremtiniams nede
ra tariamų “santykių išaiški
nimo” vardu imti skaičiuoti 
pavienių asmenų gyvenimo ar 
elgesio smulkmenas šioje “an
ketoje”. Musų santykiai su 
Amerikos lietuviais yra išaiš
kinti nuo tos dienos, kada 
tremtinių šalpai buvo paauko
ta pirmoji auka ir pasiųstas 
pirmas affidavitas tremtiniui.

Tieji santykiai — brolišku
mas ir dėkingumas. Tai yra 
musų santykių esmė.

Todėl mes kreipiamės į vi
sus esančius JAV buv. trem-

Nei tremties, nei JAV lietu
vių spaudoje tąja tema ne
pastebėta rašant. “Dirba” lie
pos 8 dieną pirmoji iškėlė 
klausimą. Tik dabar, karščiui 
praėjus, ir mes galime šį tą 
pasisakyti.

Pirmieji prašymai paieškoti 
gimines, draugus, pasiekė 
mus 1945 metų sausio mėn. 
iš Prancūzijos; netrukus atė
jo iš Švedijos, Šveicarijos. Po 
to sekė Norvegija, iš ten bu
vusių 700 lietuvių apie 200 
laiškų. Toliau ėjo Belgija, ku
ri davė sąrašus su paieškoji
mais (virš 1000), o vėliau, 
atsidarius šiokiam tokiam 
pašto susisiekimui su Vokieti
ja, ' laiškai buvo nešami mums 
maišais. Teko atstumti visa 
kitą ir visiems, nuo ryto ligi 
vėlaus vakaro, nepaisant jo
kių švenčių, atidarinėti vo
kus, skaityti rašinius, siste
matizuoti, paruošti sąrašus 
spaudai ir kai kurioms radio 
valandoms. Dar tik įpusėda- 
vom vieną maišą ištuštinti, o 
jau buvo atnešamas kitas... 
Teko laikytis griežtos eilės 
tvarkos, sulig laiško atėjimo, 
nedarant jokios išimties nei 
giminėms, nei draugams, kad 
nenuskriausti nė vieno, nes 
visi musų tautiečiai vienodai 
likimo nuskriausti. Del to su
silaukėme ir priekaištų, ta
čiau patys jautėme pasitenki
nimą, kad dirbame kiek pajė
giame, patarnaudami vieno
dai visiems. Mes supratome 
padėtį ir jausmą tremtinių, 
kurie griebėsi kiekvieno ke
lio: redakcijų, pažįstamų, 
Raud. Kryžiaus '(savo, Ameri
kos ir tarptautinio) ir Quake- 
rių organizacijos, per kurias 
organizacijos siuntė savo pa
ieškojimus, kurie gi vėl visi 
iš tų įstaigų suplaukdavo pas 
mus ir vertė mus dar kartą 
skaityti, ieškoti kartotekoje 
ir • atsakinėti ne tik ieškoto
jui, bet ir tarpininkaujan
čioms organizacijoms. Per 
mus ėjo paieškojimai surasti 
gimines ir draugus ne tik 
J. A.' Valstybėse, bet ir Pie
tų Amerikoje ir Kanadoje.

Juos teko įtraukti pas save 
kartotekon, sudaryti atskirus 
sąrašus po kelis šimtus asme
nų ir persiųsti esančioms ten 
musų įstaigoms. Buvo dar vie
na tremtinių kategorija — tai 
gimę JAV, su tėvais grįžę 
prieš karą Lietuvon. Jie visi 
prašė metrikų. Daugumas jų 
nežinojo net kur gimę. Rašė
me į visas puses, prinervino
me klebonus, išleidome apie 
500 dol. metrikoms ir bent 
keliems šimtams parūpinome 
metrikus. Rodos, iš dviejų-tri
jų gavome ir padėkos žodžius, 
bet buvo ir tokių atsitikimų: 
Musų valdininkas pasitinka 
laivą su atvykusiais. “Kaip 
Tamstos pavardė?” — klau
sia vieno tokio piliečio, “...ai- 
tis” — atsako. — “O, mes 
Tamstai parūpinome metriką; 
džiaugiamės padėję atvykti”. 
■— “Ne! Metrika ne Jūsų iš
duota, o iš tokio taj miesto 
valdybos” — sausai atkirto. 
Ką padarysi, jis teisus, mes 
metrikos tikrai nerašėme,, o 
vien tik parūpinome... Bet kol 
ją suradome!... Tiek to.

7 Atsakyti visiems ieškoto
jams nepajėgiam, rašė ne tik, 
jei kas atsiliepė. Daug ką pa
tyrėme per paieškojimus, lai
ke gerų penkių metų inten
syvaus darbo — ir gerą širdį 
brolių lietuvių Amerikoje, ku
rie pastebėdami, kad ieškoto
jai turi būti iš jų kaimo, kad 
ir ne giminės, skubėjo ištiesti 
ranką ir padėti jiems atvykti, 
ir santykius tarp šeimų, kur 
vyras — giminė — nenori at
siliepti, o už\ jį rašo mums 
žmona — ne giminė — pra
šydama nieko nesakyti jos vy
rui, o duoti adresą ieškančio
jo. “Aš jam padėsiu per ki
tus”. Ir dažnai padėdavo... Tai 
gyvenimo margumynai.

Siunčiant adresus ir vėl 
naujos bėdos: adresas duotas, 
bet dėde ar teta neatsako. Ką 
gi mes galime padaryti? Negi 
priversi rašyti ar padėti. Mė
ginome ir tokius raginti. Kai 
kada padėjo, o kai kada ga
vome patiiMji, kad vaikai turi 
dabar atkertėti už tai, kad
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kai dabartinis amerikonas dė
dė dar prieš 40 metų buvo 
“krajuje” ir del kokio tai “la
bai svarbaus” menkniekio su
sipyko su ieškančiojo tėvais. 
Betgi su maža išimtimi maty
ti, kad Amerikos lietuviai la
bai geri žmonės, nes jau čia 
(skaitant piliečius ir atvyku
sius per kelis metus su affi- 
davitais) grinorių reikia skai-. 
tyti apie 10,000. ,

Visko neaprašysi, o butų 
ką... O visgi paieškojimo. dar
bą laikas butų ir užbaigti, nes 
prasideda naujos problemos: 
ieškojimai naujai atvykusiųjų. 
To jau butų lyg ir perdaug. 
Duokite mums ir savo tiesio- 
ginias pareigas eiti. *

Visų pirma, atvykę ir ap
sistoję — praneškite savo (iš
vardindami narius) adresą 
mums, o vėliau — kad ir atvi
ruku permainas, persikėlimus. 
Kas žino, gal patiems po me
tų—kitų išeis į naudą. Dabar 
gi turime tokių pranešimų su 
adresais nedaugiau kaip 50. 
Argi taip sunku? Musų kar
toteka pasiekė apie 80,000 
adresų. Tai turtas, kuris lai
mėtas kruopščiu darbu dar 
nuo 1939 metų, ruošiant ad
resus Pasaulio Lietuvių Są
jungai Kaune. Sekame biznie
rių skelbimus, Amer. lietuvių 
spaudoje, mirimų skelbimus 
(ten pat), kur išvardinami ir 
likusieji giminės. Tiesa, mir
šta žmonės daugumoje “pusę 
amžiaus”, bet mes sužinome, 
ir jų. kilme iš Lietuvos, o taip 
pat ir likusios našlės mergau
tinę pavardę. Tas viskas su
naudota ir pateko ant korčiu
kės. Centralinė Kartoteka Eu
ropoje nebebus ilgai. Musų 
80,000 adresų kartoteka įpa
reigoja mus išlaikyti ją atei
čiai ir papildyti naujais adre
sais. Supraskite ir .padėkite 
mums, ir sau.

Kad .nedaryti tą patį dar
bą iš kelių vietų, konsulatai 
susitarė, kad paieškojimai bus 
skelbiami iš New Yorko, gi 
Chicago išdavinės pasus Ame
rikos zonoje Vokietijoje esan
tiems. Prisilaikydami to pat
varkymo, konsulatas Chicago- 
je prieš porą metų sustabdė 
viešą (per spaudą) paieško
jimą, o Gen. Konsulatas New 
Yorke pasų išdavinėjimą ne 
JAV gyvenantiems.

Didelis nuopelnas priklauso 
lietuvių spaudai Amerikoje, 
kuri skyrė ištisus puslapius 
paieškojimams, ir toms radio 
programoms, kurios aukojo 
tam brangų laiką. Bet jiems 
ir prašymas ateičiai: neapleis
ti tų, kurie dar nesurado savo 
giminių ar draugų; nuo to 
priklauso kai kuriems D. P. 
ar likti ten nežinioje, ar at

vykti čia ir pradėti naują gy
venimą.

Jonas Budrys, 
Generalinis Konsulas.

Worcester, Mass.
«•

Daug Išvietintųjų z

Pastaruoju laiku į musų 
miestą yra privažiavusių ne
mažas . skaičius išvietintųjų iš 
tremties, bet laikui bėgant, 
kiek tenka sužinoti, jų čionai 
atvyks dar daugiau. Vieni jų 
jau neblogai įsukurė, turi dar
bus ir ne taip blogai uždirba. 
Bet dar daugelis yra ir tokių, 
kurie jau senokai į musų mie
stą atvykę, bet iki šiol dar esą 
be darbo, o pragyvenimas da
bartiniu metu, yra brangus, 
todėl jiems nekokie pyragai. 
Tokie bedarbiai gali jaustis 
laimingi, kad musų mieste yra 
daug geraširdžių žmonių, ku
rie sulig išgalės tokiems be
darbiams pagalsti, bet tas il
gai negalės tęstis.

Kiek tenka sužinoti, tai vė
liau jų atvyks dar daugiau, 
nes daugelis geraširdžių lietu
vių jiems yra parūpinę doku
mentus garantuodami darbą 
ir butą. Bėda yra tame, kad 
dabar, kada daugiausia pradė
jo atvykti išvietintųjų lietu
vių, musų mieste ir danbai 
'pradėjo mažėti. Taigi naujai 
atvykusioms prisieis ir vargo 
pamatyti, nes jau dabar tas 
pasireiškia.

Vietiniai lietuviai išvietin
tųjų likimu yra rimtai sut
rupinę. Vietinis.

Pittsburgh, Pa.

Iš Lietuvių Veikimo

Amerikos Lietuvių Vaizbos 
Butas buvo kaip ir apmiręs, 
nes mažai veikė ir mitingavo. 
Bet štai birželio 30 dieną su
šaukė svaribų susirinkimą Lie
tuvių Ūkyje, kur ne tik mitin
gas įvyko, bet buvo ir skani 
vakarienė visiems nariams, 
kurie atsilankė į mitingi, ku
rią p„ E. Pikiel pagamino.

Prisisotinus ligi valiai, pa
imta apkalbėti L. V. Buto rei
kalai: ar jau apleisime šią 
garbingą organizaciją, ar 
veiksime toliau? Iš pasikalbė
jimų pasirodė, kad amerikonai 
gana skaitosi - su šią organiza
cija, kuri amerikoniškai vadi
nas Lithuanian Chamber of 
Commerce of Pittsburgh, Pa. 
Todėl nutarta rinkti veiklesnę 
Valdybą ir pradėti ’ vėl savo 
veikimą taip, kaip buvo vei
kiama pirmiau. Pirmininku 
išrinktas C. K. Pikiel, pagelb. 
Ad. Stanlei Saimon, užrašų

sekretorium Povilas Dargis, 
finansų sekretorium P. J. 
Kraus (Kružlis), iždininku S.

'K. Stravinckas; direktoriais: 
P. Pivaronas, J. Petraitis, J. 
Grebliunas ir J. Gedris. Kores
pondentu Juozas Virbickas.

Taigi galima iš anksto pa
sakyti, kad valdybon sueina 
musų lietuvių geriausi biznie
riai, kurie netik savo biznį 
veda gerai, bet visi gana ge
rai pasižymėję ir visuoniniuo- 
se darbuose. Todėl mano ma
nymu, LVB bus vėl pirmoje 
vietoje, kaip buvo keletas me
tų atgal, kuris vadovavo Pitts- 
burgho lietuviams.

Lietimų Tarybos Piknikas
Štai artinasi ir Pittesburgho 

Lietuvių Diena, rugpiučio 28 
diena, Tą dieną įvyks Lietu
vių Tarybos piknikas Lietuvių 
Ūkyje (Lithuanian Country 
Club).

Lietuvių Tarybos skyrių su
daro visos Pittsburgho drau
gijos ir visi lietuviai be skirtu
mo pažiūrų ir įsitikinimų. Tai
gi kas tik jaučiasi save lietu
viu ir nori savo Tėvynei Lie
tuvai laisvės, turi but tą die
ną piknike su savo šeimyna 
ir draugais. Pelnas nuo pik
niko paskirtas Lietuvos vada
vimo reikalams. Juk visiems 
gerai žinoma, kad tik Ameri
kos Lietuvių Taryba nenulei
džia rankų ir kovoja už Lie
tuvos išliuosavimą iš rusų 
vergijos.

Taigi bukime visi ir visos, 
kad sudarytume tūkstantinę 
minią, nes tai musų demon
stracija prieš pavergėjus, nes 
čia bus žymių amerikonų ku
rie linki Lietuvai laisvės. An
tra čia sueisime savo draugus 
ir pažįstamus, nes tai vienin
telė organizacija, kuri veikia 
vieningai. Čia bus visos sro
vės— katalikai, sandariečiai ir 
socialistai. Šios grupės dirba 
kartu ir dirbs tol, iki Lietuva 
bus laisva.

Juozas Virbickas.

Detroit, Mich.

Draugiškas Išvažiavimas

Rugpiučio men. 14 dieną 
Lietuvių Sociald e m o k r a t ų 
kuopa ruošia išvažiavimą į 
Binkevičiaus ūkį, kuris randa
si ant kelio M. Beit. Vieta la
bai graži ir visi atsilankiusieji 
galės linksmai laiką praleisti 
tyrame ore. Bus pagaminti 
skanus pietus už labai mažą 
kainą, tik $1.50. Pietus pra
sidės 1 valandą po pietų.

Visiems gerai žinoma, kad 
musų kuopa ir jos gabios 
šeimininkės visuomet pagami
na skaniai valgius ir stengia-
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si visus atsilankiusius svečius 
gerai pavaišinti. Taip bus ir šį 
kartą, todėl atsilankiusieji ne
busite suvilti.

Norinti šiame draugiškame 
išvažiavime dalyvauti, pasis- 
tengkite bilietus įsigyti iš 
anksto, kad musų šeimininkės 
žinotų kiek valgių pagaminti. 
Nuo šio parengimo likęs pel
nas bus paskirtas išvietintųjų 
lietuvių paramai, kurie trem
tyje kenčia vargą.

Aš Busiu.

E. White Plains, N. Y.

25 Metų Vedybinio Gyvenimo 
Sukakties Pokylis

Liepos 3 ir 4 dienomis buvo 
surengtas didelis jubiliejinis 
bankietas ponams Stasiui ir 
Marijonai Dailidėnamš, jų 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kakčiai atžymėti.

Bankietą surengė jų gimi
nės ir draugai jų pačių na
muose. Iš giminių buvo du 
broliai Petras ir Kazys Daili- 
dėnai, Petras ir Morta Barau
skai (jos sesutė)'iš Paterson, 
N. J., Petras ir Bronė Mažei
kai iš East White Plains, N. 
Y. Draugų buvo: Antanas ir 
Salome Yuškos iš Brooklyn, 
N. Y., Walter ir Anna Yuškos 
iš Long Island, John ir Bro
nė Kreger iš Brooklyn, N. Y. 
Sesuo Jean Teresė Yuška iš 
Long Island. Vietiniai buvo 
Antanas ir Anna Pečiliunas, 
neseniai iš Vokietijos atvykę 
jaunuoliai Jurgis ir Aniceda 
Jdažeikos, Stasys ir Mary 
Seniška, Frank ir Sofia Va
sey, Antanas ir Stela Keciore 
ir pavienis Albinas Kecioris.

Kadangi pasitaikė dvi die
nos šventos, tai rengėjai pri
rengė del abiejų dienų ban
kietą. Vadas buvo Petras Ma
žeika, piršlys — P. Dailidė- 
nas, svočia M. Seniška. Pir-‘ 
mas kalbėjo piršlys P. Dailidė- 

' nas, antras — S. Seniška, tre
čias — P. Mažeika.

Toliau kalbėjo visi po pora 
žodžių. Visų kalbos buvo su 
gerais linkėjimais. Kalbėjo ir 
pats S. Dailidėnas. Jis padė
liojo visiems už netikėtai su
rengtą bankietą, už dovanas 
rengėjams.

Po to visi rengėjai ir sve
čiai prie saldžių ir skanių už
kandžių linksminosi iki vėly
bai nakčiai ir visi linksmi iš
siskirstė.

Rytojaus dieną, liepos 4, vėl 
susirinko, nors ne visi ir link
smai visą dieną praleido. Va
karui atėjus, visi linkėjo dar 
daug tokių jubiliejų sulaukti 
ir išsiskirstė į namus.

Sykiu Buvęs S.

PENNSYLVANIA APDRAUDOS DEPARTAMENTO DARYTOS 
SLA STOVIO REVIZIJOS RAPORTAS

(Continuation)

LEDGER ASSETS j
Cash in Society’s office_________________________
Deposits in trust companies and banks not on interest 
Deposits in trust campanies and banks 6n interest__

NONLEDGER ASSETS
Gross interest accrued on mortgages_____________
Gross interest accrued on bonds__ _______________

ASSETS NOT ADMITTED
Book value of bonds over amortized or investment value 

LIABILITIES
Total claims___________________________ ,---------
Salaries, bills, expenses, etc., due or accrued---------
Taxes due or accrued_____________ _____________
Special reserve for transferred policies------------------
Special contingency reserves for 4% and 3%% classes 
Disability fund reserve _______________ ________
Additional reserve, to increase the reserves on the 
adult certificates valued on the National Fraternal 
Congress 4% basis and the American Experience 4% 
and 3%% basis to an American Experience 3% basis

Alliance’s
Figure

Examiners’
Figure

Increase
In Surplus

Decrease
In Surplus

$2,000.00 $2,000.00
$105,382.47 $107,382.47 $2,000.00

$5,655.33 $5,971.61 316.28

$3,146.82 $3,070.83 , 75.99
$9,272.86 $9,349.37 76.51

$28,228.19■ » $22,228.19 6,000.00

$41,534.56 $51,067.56 9,533.00
$9,226.44 $8,356.79 , : 969.65

$75,000.00
$790.37 1

75,000.00
790.37

$175,000.00 1 175,000.00
$158,059.79 $150,876.79 7,183.00

\

$271,939.00

♦

271,939.00

Totals _____________________ — - --------
Surplus' per annual statement___________________ $203,046.15
Surplus per examiners’ -------------------------------------- f 185,153.23

Net Decrease
1 ' X •

/

•
■>

$266,445.44 $284,338.36

■

17,892.92
. ■ v • < ■-

$284,338.36 $284,338.36

VALUATION EXHIBIT

The ratio of assets to liabilities, actual to expec
ted mortality on gross amount at risk and the net rate 
of interest earned on benefit funds during the period 
under review as set forth in the valuation report 
signed by Mr. Thomas M. Oberhaus, Associate Actua
ry, Woodward and Fondiller, Inc., is as follows:

RATIO OF ASSETS TO LIABILITIES
December 31, 1944 112.34% 
December 31, 1945 114.14% 
December 31, 1946 115.89%

r.

RATIO OF ACTUAL TO EXPECTED MORTALITY 
ON GROSS AMOUNT OF RISK ’

December 31, 1944 121.10% 
December 31, 1945 107.22% 
December 31, 1946 109.01%

• NET RATE OF INTEREST EARNED 
NO BENEFIT FUNDS

December 31, 1944 2.93% 
December 31, 1945 2.96% 
December 31, 1946 2.63%

CONCLUSION *
The results of this examination show the Lithua

nian Alliance, of America to possess as at December 
31, 1946 total admitted assets of $2,183,562.45 and 
liabilities, including certificate and special and con
tingency reserves of $1,998,409.22, resulting in a 
surplus of $185,153.23.

It is recommended:
1— That all new members admitted on and after 

July 1, 1948 be charged an adequate rate for sickness 
benefits, meaning benefits payable as a result of 
temporary, total or partial disability of a member due 
•to sickness or bodily i infirmity.

2— That the Alliance give consideration to the 
matter of placing the present disability fund on a 
sound actuarial basis by increasing the present rates 
or decreasing benefits payable, and that proper pro
vision is made that benefits cease upon attainment of 
age 65 and that no benefits be payable for sickness 
originating thereafter.

• ■■ ■ ♦ f

3— That the Alliance set up in its annual state
ment filed with the Insurance Department of the 
Commonwealth of Pennsylvania each year, a contin
gency reserve, specifically earmarked for the purpose 
of increasing the reserves on the National Fraternal 
Congress 4%, American Experience 4% and Ameri
can Experience 3%% Adult Certificates to a 3% 
American Experience basis.

We acknowledge the courtesies and assistance 
extended to your examiners by the officers and em
ployees of the Alliance during the course of the exa
mination.

This examination was conducted by Messrs. Tho
mas A. Buckley, Rupert B. Conrad, Leslie T. Myers 
and Luther. H. Williams. ’ ,

Respectfully submitted,
Oscar A. Kottler, «

Deputy Insurance Commissioner.
. ! f -A , ■ •• ■ .- \ ■ ■'

. ' - : "3 ? . C , M • „ . ■ ’•? ' ' ‘T
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Karosaite-Raubiene Liudvikai ki
lusi iš Naujųjų Elmininkų (Balta- 
dvario), Anykščių vals., Utenos ap
skričio, prašo atsiliepti Amerikoje 
gyvenančius savo gimines, pažjsta- 
mus bei kaimynus šiuo adresu:

KAROSAITE LIUDVIKA,
(23) Oldenburg I. O. 
Post Ofen, Wehners, 

D. P. Camp 
Germany, British Zone

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

NEPRALEISTA PROGA

Iš Lietuvių Info r m a c i j ų 
Centro per p-lę Kižytę L. Stil- 
sonaitė gavo pakvietimą, kad 
atvestų tautinių šokių grupę 
J. Stuko iš New Jersey, nes 
tarpe kitų tautų buvo svarbu 
pasirodyti ir lietuviams.

Liepos 20 d. laike “Lions” 
tarptautines organi z a c i j o s 
konvencijos New Yorke, Ma
dison Sq. Garden, buvo su
rengtas ir pasilinksminimo va
karas, kuriame linksmino Ol
sen ir Johnson su Funzapop- 
pin. Be jų, kad paįvairinti 
programą, buvo tautiškais ru
bais apsirengę graikai, Italai, 
švedai, norvegai, danai, len
kai, meksikiečiai ir lietuviai. 
Šios visos tautos kartu giedo
jo Amerikos himną. Vaizdas 
ir įspūdis buvo gražus. Be šo
kėjų grupės, dar buvo pakvie
sta ir svečiai dalyviai, tarpe 
kurių buvo E. Barkevičiute- 
Urbelienė, E. Vaitiekūniene, 
Betty Socha, Helen Kulberie- 
nė su dukteria Elena, Anta- 
rietta Binkinienė ir kiti.

“Lions” tarptautinei orga- 
nizacijai priklauso ir daug lie
tuvių. Parengimo vakare Ma
dison Sq. Ganden buvo pilna 
žmonių. • Dalyve.

MARGARIETA HERBERT 
IŠVYKO ATOSTOGŲ

Liepos 30 dieną Susivieniji
mo Centro raštines tarnautoja 
p-lė Margarieta Herbert pasi
traukė iš darbo porai savaičių 
atostogų ir išvyko į Atlantic 
City, New Jersey valstiją. 
Linkime p-lei Herbert gerai 
pasimaudyti jurų vandenyje ir 
gerai pasilsėjus grįžti prie sa
vo pareigų.

ONA VINIKIENE LANKO 
SUNŲ IR ANUKUS

Susivienijimo sekretori aus 
dr. Viniko žmona, 126 kuopos 
'Vice pirmininkė, išvažiavo į 
Meadville, Pa. aplankyti savo 
Simų daktarą Matą ir tik ką 
gimusią anūkę, Danutę.

Daktaras M. Vinikas, sūnūs 
Susivienijimo sekretoriaus, už
laiko du ofisus, vieną Mead
ville, o kitą Conneautville.

* Prie to jis yra veiklus vietos 
laikraščių sveikatos kolumnis- 
tas. Ponia Vinikienė rengiasi 
paviešėti apie savaitę laiko, 
o tuo pat kartu SLA sekreto
rius, pasinaudodamas liuosy- 
bės proga, dalyvaus SLA ket
virto apskričio piknike, kuris 
įvyks sekmadienį, rugpiučio 7 

a dieną, Union City, Conn., Lin
den parke.

bBk'p' ■

LANKĖSI REDAKCIJOJE
Liepos 29 dieną Tėvynės 

redakcijoje lankėsi dramos ar
tistas Jurgis Blekaitis, nese
niai atvykęs iš tremties. Sve
čias papasakojo apie meninin
kų veiklą tremtyje ir musų 

’ įbrolių ir sesių gyvenimą įvai
riose zonose. P-nas Blekaitis 
yra dar jauno amžiaus žmo
gus ir pilnas energijos ir pa- 
sirįžimo dirbti by kokį darbą, 
nežiūrint kad jis iš profesijos 
yra menininkas. Sulig p. Ble- 
kaičio pareiškimo, atvykus' 
Amerikon reikia dirbti tokį 
darbą kokį gauni, kad užsi
dirbus sau pragyvenimą, ir tik 
laikui bėgant ieškoti darbo su
lig savo profesijos. Tai yra 
girtinas p. Blekaičio pareiški- 

• fc ’ mas; nes tik atvykusiam iš 
tremties sunku gauti darbą 
sulig savo profesijos.

Laikinai p. Blekaitis apsigy
venęs Brooklyn© priemiestį 
pas ponus Simučius, o ateityje 
mano apsigyventi ten, kur 
Kaus darbą. , _ (

Brooklyn, N. Y.

KRIAUČIŲ PIKNIKAS
Liepos 30 d., Dexter Parke, 

Woodhave, įvyko kriaušių lo- 
kalio metinis piknikas. Jų me
tiniai piknikai kas metai bū
davo tartum kokis nepapras
tas įvykis, nes kelių tūkstan
čių skaitčiuje minia parką pri
pildydavo kimštinai.

Šių metų piknike publikos 
buvo daug, (bet palyginus su 
praeitais tai apie trečdaliu 
publikos buvo mažiau.

Pikniko nuotaika, kaip ir 
visuomet,. buvo linksma. 
Kriaučiai baliavojo grupėmis 
prie parengtų stalų, kurių vir
šuje kabojo iškabos su užra
šais: “Čia įbaliavoja Atkočai- 
čio kriaučiai”, “Matulio ir 
Vaiginio kriaučiai”', “Good 
Grade Raubos kriaučiai”, “Mi- 
čiulio kriaučiai”, “Armakaus- 
ko kriaučiai”, “Šimėno kriau
čiai” ir taip toliau. Taipgi 
nuosavus stalus turėjo Lietu
vių Amerikos Piliečių Kliu- 
bas, Lietuvių Darbininkų 
Draugijos 7 kuopa ir kiti. 
Prie Raubos kriaučių stalo 
būvi dasidėję biznieriai Ignas 
Pečinskas ir Povilanskai, tad 
prie to stalo vaišingumo ir 
linksmumo nestokavo. Muzi
kai grojant vieni vasarinėje 
salėje šoko ir linksminos, kiti 
prie stalų vaišinosi, kalbėjosi 
ir dainavo. Diena ' pasitaikė 
graži, tik vėlai vakare apie 9 
valandą perkūnas susibalado
jęs kriaušius ir jų svečius pa- 
gazdino ir mažas lietus aplai
stė. Buvęs.

INŽINIERIŲ IR ARCHI
TEKTŲ SUSIRINKIMAS
Šių metų rugpiučio 12 die

ną, penktadienį, 8 valandą va
kare, 337 Union Ave., Brook
lyn© kviečiamas Amerikos 
Lietuvių Inžinierių ir Archi
tektų Draugijos New Yorke 
susirinkimas.

Kviečiami visi inžinieriai, 
architektai ir technikai šiame 
susirinkime dalyvauti.

Valdyba.

LIETUVIŲ MEMORIAL 
POSTO AMERIKOS LE

GIONO IŠKILMES
Naujas Amerikos Legiono 

Lietuvių Memorial Postas į- 
vesdino naują vadovybę pa
vyzdingose ir įspūdingose iš
kilmėse liepos 22 dieną, Lie
tuvių Piliečių Kliube. Įvados 
ceremonijas vedė Kings Co
unty Amerikos Legiono vadai, 
buvę apskrities vadai pp. 
Tom. Calhan, Dan. Rodgers 
ir Harry Ahrens, ir dabarti
niai vice vadai p. H. Boldwin 
ir Brooklyn© teisėjas Mathew 
Troy. Jiems vadovavo pirmas 
Kings Co. vadas p. James 
Schultz. Monsignjoras Jonas 
Balkunas pasakė invokaciją, 
o ceremonijų gale pasakė la
bai patriotingą kalbą. Kalbas 
sakė ir visi. Kings Co. vadai, 
taipgi naujas posto vadas adv. 
Clem. Voketaitis. Naują pos
to valdybą sudaro: Vadas 
adv. Clem. Voketaitis; padėjė
jai dainininkas Alekas Vasi
liauskas, Vitalis Bukšnaitis ir 
Peter Mačukas; adjutantas — 
John Marma, iždin. — Joseph/ 
Garšva, Jr., maršalas — Sta. 
Steinis, istorikas — Peter 
Vance, kapelionas —- J. Pup- 
chis, judge-advokatas — adv. 
Frank Alexis, Public Rela
tions chairman — D. Klinga.

Nežiūrint karšto oro, pra
moga pasirodė gausesnė nei 
buvo tikėta. Susirinko virš 
dviejų šimtų legionierių, jų 
šeimų ir svečių. Pastebėti žy
mus vietos svečiai: Lietuvon* 
generolas, > buvęs premjeras 
Jonas Černius su žmona, dau
gumo vietos spaudos atstovų, 
Amerikos karo laivyno Lt. 
Comander Antanas Kairis, 
dailininkai: Vasiliauskas, Os- 
mylskis, Žukauskas. Lietuvių 

1

radio programos vedėjas p. J. 
Ginkus įteikė simbolingą ir 
puošnią “scroll” ir aukojo ra
dio • laiką pramogą skelbti. 
Kliubo vedėjas p. Zakaraus
kas aukojo patalpų kainą.

Pramoga baigėsi linksmai 
prie Mikalionio orkestros šo
kių ir vaišių pusnakčiui įpusė
jus. Tai buvo pirmutinė Lie
tuvių Posto vieša pramoga ir 
pasisekė labai puikiai. Legio
nieriai liko pakelto ūpo rekru
tuoti narius ir žengti į dides
nius pobūvius.

Lapkričio 27 dieną Lost 
Batalion salėje, kur telpa ke
li tūkstančiai žmonių, Lietu
vių ' Postas su Moterų Vieny
bės draugija ruošia didingą 
ir rekordinę meninę programą 
su milžinišku balium.

Lietuvių Memorial Posto 
Amerikonizacijos Komitet a s 
pasidarė trijų punktų veiklos 
programą: 1) Pilietybes rei
kalais lietuviams teiks for
mas, instrukcijas ir priruoš 
egzaminams; 2) Steigs anglų 
kalbos pamokas ir kursus 
naujai atvykusiems lietuviams 
ir 3) Ruoš apšvietos informa- 
cijines paskaitas apie Ameri
ką ir atramą prieš žalingą 
propagandą iš kom u n i z m o 
fronto.

Chairman Pub.
Relations Committee.

Rochester, N. Y.
Paminėta Didvyrių 

Sukaktis

Liepos 17 dieną musų mie
ste buvo paminėta lietuvių 
lakūnų didvyrių Dariaus ii* Gi
rėno sukaktis, kurie 1933 me
tais laimingai perskrido At
lanto vandenyną ir kuriuos 
nelaimė patiko Vokietijos miš
ke.

Programa buvo įvairi ir tu
rininga, kuri susidėjo iš pra
kalbų irt dainų. Kalbėtojai į- 
vertino pariaus ir Girėno pa
siaukojimą lietuvių tautos ir 
tėvynės Lietuvos naudai. Dai- 
dininkė Šalnienė gražiai pa
dainavo kelias dainas, taipgi 
dainavo vyrų kvartetas, 
akompanuojant neseniai iš 
tremties atvykusiam muzikui.

Tai buvo pirmas musų mie
ste paminėjimas tos reikšmin
gos sukakties, nes iki šiol tų 
lietuvių tautos didvyrių su
kakties minėjimais niekas ne
sirūpindavo. Už šį parengimą, 
kiek teko nugirsti, padėka pri
klauso neseniai iš tremties at
vykusiems lietuviams.

Buvęs,

Chicago, Ill.

Menininkai Organizuojasi

Pastaruoju metu Chicagon 
yra privažiavusių daug musų 
brolių ir sesių lietuvių iš trem
tiems, kurių tarpe nemažai 
randasi ir menininkų, kurie 
gyvendami Lietuvoje vaidino 
svarbią rolę meno srityje. Da
bar tie gabus meno darbinin
kai, gyvenanti Chicagoje, nori 
susiorganizuoti ir pradėti ką 
nors rimtai dirbti savo pro
fesijoje.

Susirinkime dalyvavo nemą- 
žas skaičius ir svarstė saw 
reikalus, susijusius su jų pro
fesija. Buvo plačiai diskusuo- 
jamas minimas klausimas,'bet 
po išsamių diskusijų prieita 
išvados, kad tuo reikalu rū
pintasi vietinė Tremtinių 
Draugijai, kurios iniciatyva 
buvo sušauktas susirinkimas. 
Buvo pasiūlyta, kad Tremti
nių Draugija rūpintųsi suor
ganizuoti gerą chorą, kanklių 
ansamblį, tautiškais šokiais ir 
tt., o svarbesnius dalykus, 
kaip tai dramą ir operą palik
tų toje Srityje pritytusiems 
asmenims, kurie tuos dalykus 
gerai supranta ir per daugelį 
metų toje srityje esą dirbę. 
Pagaliau prieita išvados ir nu**

tarta išrinkti patyrusių asme
nų atstovybę prie Tremtinių 
Draugijos.

Susirinkimas praėjo geroje 
nuotaikoje ir dalyviai, kiek te
ko pastebėti, išsiskirstė paten
kinti. ; Dalyvis.

Elizabeth, N. J. '

Vedybinio Gyvenimo 
Sukaktis

Liepos 17 dieną Lietuvių 
Svetainėje buvo surengtas po
kylis vietos lietuviams pla
čiai žinomiems Zabarauskams 
jų 25 metų vedybinio gyveni
mo sukakties atžymėjimui. 
Pokylį surengė jų artimieji 
kaip tai sūnūs ir kiti.

Svečių buvo prisirinkę daug 
iš visų apylinkių ir draugiš
koje nuotaikoje laiką pralei
do. Jubilijatai gavo daug do
vanų nuo draugų ir giminių. 
Buvo ir prakalbų programa, 
kuriose kalbėtojai pareiškė 
nuoširdžius linkėjimus jubili- 
jatams.' Pastarieji visiems už 
linkėjimus, atsilank i u si e m s 
svečiams į pokylį ir rengė
jams širdingai padėkojo.

Dalyvis.

Hartford, Conn.
»

Iš ALT Skyriaus 
Susirinkimo

'Liepos 19 dieną įvyko A- 
merikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus bendrai su Šalpos 
Fondu draugijų atstovų susi
rinkimas. Aptarta daug svar
bių ir būtinų reikalų. Taipgi 
buvo pranešta, kad moterys 
neseniai pasiuntė daug drabu
žių į centą pasiuntimui vargs
tantiems tremtyje musų bro
liams ir sesėms.

Toliau buvo pranešta, kad 
rengiamas piknikas naudai 
aukščiau minimų organizaci
jų.

. Susirinkiman buvo atsilan
kiusių nemažas skaičius nese
niai iš tremties atvykusių 
tremtinių, su kuriais maloniai 
pasikalbėta. Buvo renkamos 
aukos parėmimui dviejų atvy- 
kysių iš tremties lietuvių, ku
rie tuo tarpu nesijaučia gerai 
ir negali dirbti. Kiek aukų su
rinkta, neteko sužinoti, nes aš 
turėjau apleisti susirinkimą. 
Kiek teko nugirsti, tai tam 
reikalui paskirta ir iš buvusio 
parengimo likusio pelno.

Tai yra gražus • darbas 
aukščiau minimų organizacijų, 
kad jos rūpinasi savo broliais 
ir gelbsti jiems ištiktoje ne
laimėje. Dalyvis.

Ambridge, Pa.

Pas Mus Atostogavo

Pas mus atostogavo St. Vi
sockis su žmona, uošviu ir 
švogeriu Radžiūnais iš Rock
ford, Ill. Jie aplankė Gram
bus, Gegužius, Ordonus, Val
lee ir Triskus — visur buvo 
vaišinami, o ypatingai pas 
Triškius, nes ponia Triskienė 
pasikvietė pas save draugus, 
tai buvo tikrai smagus pobū
vis. Ponų Triskų rezidencija 
aukštai, o ant kalno Ilguma, 
kur yra apie du akrai žemės. 
Prieš 3 metus Triskai nusipir
ko čia nebaigtą namą, bet 
kadangi p. Triska yra geras 
stalius, tai jis pats užbaigė 
statymą ir dabar gyvena laj 
bai puošniai.

Esama žemė daržovėmis 
apsodinta ir labai gerai apva
lyta, todėl daržovės gerai au
ga.. Mat p. Triska yra darbš
tus žmogus. 1 Jo keturi sūnus 
turi gerus darbus, o vienas 
biznierius, turi viešbutį.

Ponia Ona Triskienė yra 
SLA 169 kuopos sekretorė 
jau daugiau kaip 10 metų. Ji 
taipgi dalyvauja SLA 3 ap- 
skrčo suvažiavimuose ir SLA 
seimuose atstovavus SLA 169 
kuopą. Dalyvavęs*

Baltimore, Md.

Dainos Draugijos Gegužinė 
Gerai Pavyko

Pabaigoje birž. mėn. Dainos 
Draugija buvo surengusi ge
gužinę Geležienės parke, kuri 
buvo pasekminga. Mat tą die
ną pasitaikė labai gražus oras, 
tai žmonių buvo privažiavę 
daug ir linksmai laiką leido 
tyrame ore tarp savęs besi
kalbėdami ir vaišindamiesi iki 
vakarui. Taipgi čia randasi 
juros, tai mylintieji maudytis 
gerai pasimaudė, o kurie mau
dytis nėra linkę, tai tie žaidė 
įvairius žaislus ir kitokiais 
budais linksmai laiką leido ty
rame ore. Šiame piknike ne
mažai matėsi ir išvietintųjų, 
kurie neseniai atvykę iš trem
ties. Jie įvairiais . žaislais ir 
gražiomis patriotingomis dai
nelėmis palinksmino suvažia
vusius svečius ir viešnes.

Kiek man teko sužinoti, tai 
Dainos Draugija šią gegužinę 
rengė ne pelno sumetimais, o 
vien tik draugiškam laiko pra
leidimui ir susipažinimui ’ vieni 
su kitais ir užmezgimui arty- 
mesnių draugiškų ryšių toli
mesniam darbui.

V

Kaip man atrodė, tai ši 
Dainos Draugijos gegužinė 
buvo draugiško pobūdžio ir 
visi dalyviai buvo patenkinti. 
Kai kurie o ten pareiškė, kad 
panašios gegužinės dažniau 
butų surengtos, nes jos suve
da į artimesnę pažintį, o tas 
yra. labai naudinga musų tau
tai, kuri dabartiniu metu blaš
koma po įvairius pasaulio 
kraštus ir atima energiją ką 
nors dirbti ir čionai gyvenan
tiems.

Bravo broliai Dainos Drau
gijos nariai! Jus dirbate gerą 
darbą surengdami tokias gra
žias gegužines ir duodate pro
gą lietuviams išvažiuoti iš 
dulkėto miesto ir pakvėpuoti 
tyru oru medžių pavėsyje ir 
pajūryje.

i Buvęs Gegužinėje.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių. Radio Korp. pro
gramas ateinintį sekmadienį, 
August 7-tą pd/ stotį WBMS, 
1090 kil. (apie ccolio nuo 
didžiosios WBZ stoties ant 
Tamstų radio rodyklės), 9:30 
iki 10:30 valandą ryte bus se
kantis :

1— Mickey Haberek orkestrą
2— Dainos
3— Pasalia apie Magdutę
Po programui prašome pa

rašyt laikelį ar atvirutę į sto
tį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court St., Boston, 
Mass., pranešdami ar norėtu
mėt šią orkestrą ir dainas vėl 
išgirsti ateity, o biznio reika
lais malonėkite rašyti radio 
ofiso adresu: 502 E. Broad
way, So. Boston 27, Mass. 
Ačiū. /

Steponas Minkąs.

Paieškojimas
Prašoma atsiliepti Ignata- 

wicz Tadeusz, kilimo iš Ivan- 
tiškių kaimo, Jonavos vals
čiaus. Į Ameriką atvykęs prieš 
pirmąjį pasaulinį karą.

Žinantieji kur gyvena ieško
masis, arba kad ir miręs bu
tų, malonėkite praifešti jo sū
nėnui šiuo adręsu:

Jonas Ignatavičius,
Domstadt/6. Ulm.,

D. P. Camp, 
Germany, USA Zone.

______________________ i_________ ___________________ __

Paieškojimas
Antosė Yakubačiutė ieško 

savo seserų Juzės, Elzbietos 
ir Onos, iš Trakų apskr., Ned
žiugių parapijos, Vartavalakių 
kaimo, visos Martyno Yakuba- 
vičiaus dukterys.

Malonėkite atsišaukti šituo 
adresu:

MIKE YAKUBAUSKAS, 
229 OaJk Street, 
Minersville, Pa.

Paieškojimai
t

LakickAs Jonas, sūnūs Vinco, pa
ieško Lakicko, iš Patašines kaimo, 
Marijampolės apskričio. Mano ant
rašas :

JONAS LAKICKAS,
11/40 D. P. A. C. S.

A. C. 223/1
► B. A. O.( R. 25

Germany, British Zone.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko PasSrašymuI

i Liepos 30 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JURGIS RUZGIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa.', gimęs ba

landžio 15 d., 1889 m., Šakių apskr., Judraičių kai
me. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1933 m., mirė 
liepos 9 d., 1949 m. Velionio moteriai, Domicėlei 
Ruzgienei, pomirtinės išmokėta---------------- $600.00.

JURGIS LANAUSĘAS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., gimęs 
1874 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 1 
d., 1929 m., mirė liepos 4 d., 1949 m. Velionio mote- 
riai, Rozalijai Lanauskienei, pomirtinės išmokėta 150.00

KAZYS NAVENIS, 124 kp, Hartford, Conn, gimęs 
gruodžio 25 d, 1890 m, Panevėžio ąpskr. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d, 1935 m, mirė liepos 1 d, 
1949 m. Velionio moteriai, Felicijonai Navenienei, 
pomirtinės išmokėta _ __________ _______  300.00

SIMAS KAZOKAS, 143 kp, Scranton, Pa, gimęs spalio 
21 d, 1876 m, Kalvarijos apskr, Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė gruodžio 31 d, 1930 m, mirė geg. 2 
d., 1949 m. Velionio brolėnui, Juozui Kazokui, po
mirtinės išmokėta______  ______________ _ $150.00

STANISLOVAS SŪDYK, 214 kp., St. Louis, Mo, gimęs 
gruodžio 12 d., 1881 m, Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 1 d, 1939 m, mirė birželio 13 d, 1949 m. 
Velionio seserėnui, Paul Rimkus, pomirtinės išmokė-

. ta _______________ _______________________  $250.00
POVILAS OZALAS, 327 kp, Bicknell, Ind, gimęs liepos

24 d, 1885 m, Panevėžio apskr. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1933 m, mirė gegužės 4 d, 1949 m. 
Velionio moteriai, Kazei Ozalienei, pomirtiiįės išmo
kėta ______________________________ ?____  $300.00

Viso ______________ ________________  $1,750.06
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $69,080.66

Išmokėtos ligoje pašalpos
J TAMELIS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 9 Sav. ir 2 d. _____$64.00
C. CEZIENĖ, 4 kp., Sioux City, la. Sirgo 1 s. __________ _________  9.00
A. VILČINSKIENĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 3 s. ir 2 d.   20.00
lį HIRSCH, 14 kpi, Cleveland, Ohio. Sirgo 17 s. ir 4 d. _______ 89.00
V, VISOCKIS? 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 12 s, ______,_______ 72.00
O. MIKALAUSKIEN®, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 10 s. ir 5 d. 111.00 
Ų MAISKELISį 34 kp., New Britain, Conn. Sirgo 11 s. ir 2 d. __ 68.00 
V. BUDRIS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ir 3 d. ___________ _ 33.00
M. MIKLAS, 77 kp ..Rockford, Ill. Sirgo 2 s. ___________ ._______  12.00
B. BOZIS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 7 s. ___________________  42.00
J. R.UIBIS, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 8 s. ir 3 d. ______________ 51.00

Viso ------------------------ ------ ------------------------ ______ $571.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------- $32,025.25

M. J. VINIKAS.
SLA sekretorius.

E1

J. B. SHALINS
(ŠALINSKAS)

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE., | 
WOODHAVEN 21, N. Y. |

Tel. Virginia 7-4499

t JOHN N AG H TEN & C0. Į 
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance • Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi* 
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis nibavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų, faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

IS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

±2111111111111111111 (f 11111111111111U111U11111";

= Lietuvių Radio Draugijos =
Į PROGRAMOS I
= J. P. Ginkus, Direktorius =
= Šeštadieniais 2 valandą = 

po pietų
= WWRL 1600 kc.
= 495 GRAND STREET =

BROOKLYN 11, N. Y. |
Z Tel. EVergreen 4-7142
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